
СОВЕТ 

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от       января  2024 года  №  

с. Большие Уки 

 

Об утверждении Плана работы Совета  

  Большеуковского муниципального района Омской области на 2024 год  

 

 В соответствии с Уставом Большеуковского муниципального района Омской 

области,  Совет Большеуковского муниципального района Омской области  РЕШИЛ:  

  
 1. Утвердить План работы Совета  Большеуковского муниципального района 

Омской области на 2024 год  согласно приложению к настоящему решению. 

 

  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Совета                                                                           А.С.Исаева 

 

 

 

____  января 2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Решению Совета 

От ___января 2024 г   №      
 

ПЛАН 

работы Совета  Большеуковского муниципального района 

Омской области на 2024 год  

№ 

п/п 

Наименование вопросов, мероприятий Дата 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

1. Правотворческая работа (основные вопросы, которые будут внесены на 

рассмотрение заседаний Совета) 

1  Об утверждении Плана работы Совета 

Большеуковского муниципального 

района на 2024 год 

 

январь Председатель Совета 

Большеуковского 

муниципального района 

2  О первом опыте инициативного 

бюджетирования: итоги конкурсного 

отбора в 2023 году, выводы и планы на 

2024 и последующие годы   

январь Заместитель главы 

Администрации, 

председатель комитета 

финансов и контроля 

3  О прохождении отопительного сезона в  

Большеуковском муниципальном районе  

и оказании услуг поставщиком - ООО 

«Теплосервис». 

январь Комиссии Совета, директор 

ООО «Теплосервис» 

4  Об отчете Главы Большеуковского 

муниципального района о деятельности 

Администрации Большеуковского 

муниципального района за 2023 год. 

февраль Управляющий делами 

Администрации 

5  Об информации ПП «Большеуковский» 

УМВД России по Тюкалинскому району  

о состоянии общественного правопорядка 

на территории Большеуковского  

муниципального района и мерах 

принимаемых по стабилизации 

оперативной обстановки и борьбе с 

правонарушениями в 2023 году 

март Начальник ПП 

«Большеуковский», 

6  О работе сельскохозяйственных 

предприятий на территории 

Большеуковского муниципального 

района 

март Управление сельского 

хозяйства Администрации 

Большеуковского 

муниципального района. 

7  О работе администраций  сельских 

поселений по оформлению дорог в 

собственность, работа по 

благоустройству населенных пунктов.   

апрель  

Главы сельских поселений  

8  О реализации мероприятий БУЗОО 

«Большеуковская ЦРБ», направленных на 

профилактику заболеваний среди 

населения района 

апрель Комиссия Совета  по 

социальным вопросам, 

гл.врач БУЗОО 

«Большеуковская ЦРБ» 



9  Об утверждении отчета  об исполнении 

бюджета Большеуковского 

муниципального района за 2023 год 

май Комитет финансов и 

контроля 

10  Отчет председателя Совета 

Большеуковского муниципального 

района о работе Совета Большеуковского 

муниципального района за 2023 год 

май Председатель Совета 

11  О реализации профилактических 

мероприятий по безопасности дорожного 

движения среди несовершеннолетних 

май  ГИБДД, ПП 

«Большеуковский» 

12  О проведении ремонтных работ в 

котельных и водопроводных сетях  и о 

подготовке к зимнему отопительному 

сезону  

июнь Заместитель главы 

Большеуковского 

муниципального района , 

руководитель ООО 

«Теплосервис», ООО 

«Жилищник» 

13  О реализации национального проекта 

«Образование» на территории 

Большеуковского района 

 

август Заместитель  Главы 

Большеуковского МР 

Омской области, 

Председатель комитета 

образования 

14  О состоянии муниципального жилищного 

фонда и мерах контроля по его 

сохранению и содержанию 

сентябрь Комитет по имуществу  

15  Об  организации работы с людьми 

пожилого возраста,  пенсионерами и 

ветеранами, о поддержке людей 

«серебряного» возраста  

октябрь Отделение УМТСР по 

Большеуковскому району, 

районный Совет ветеранов 

16  О социально- экономическом развитии 

Большеуковского района за 9 месяцев 

2024 года 

ноябрь Заместитель главы 

Большеуковского района, 

председатель 

экономического комитета  

17  О бюджете Большеуковского  

муниципального района на 2025 год и на  

плановый период 2026 и 2027 годов  

декабрь Председатель Комитета 

финансов и контроля ,  

ревизионная комиссия и по 

бюджету, социальная 

комиссия 

18  Отчет депутатов Совета Большеуковского 

муниципального района о работе с 

избирателями. 

декабрь Председатель Совета 

Большеуковского 

муниципального района 

19  О внесении изменений и дополнений в 

бюджет Большеуковского   

муниципального района на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

в течение 

года 

Председатель Комитета 

финансов и контроля,  

комиссия по бюджету 

20  О внесении изменений и дополнений в 

Устав Большеуковского муниципального 

района Омской области 

в течение 

года, по 

необходимо

сти 

Администрация 

Большеуковского МР 

Омской области 



21  Об исполнении решений 

Большеуковского суда муниципальными 

учреждениями Большеуковского 

муниципального района  

В течение 

года , по 

необходимо

сти 

Большеуковская служба 

судебных приставов 

II. Публичные слушания 

1. О проекте изменений и дополнений в 

Устав Большеуковского  муниципального 

района Омской области 

в течение 

года 

Администрация 

Большеуковского МР 

Омской области 

2. О проекте отчета об исполнении бюджета 

Большеуковского  муниципального 

района за 2023год 

апрель Председатель Совета, 

председатель комиссии по 

бюджету ,председатель 

Комитета финансов и 

контроля  

3. О заключении Ревизионной комиссии 

Совета Большеуковского  

муниципального района Омской области 

на проект отчета об исполнении бюджета 

Большеуковского  муниципального 

района за 2023 год 

апрель Председатель Совета , 

Ревизионная комиссия,  

комиссия по бюджету 

4. О проекте бюджета Большеуковского 

муниципального района на 2025 год и на  

плановый период 2026 и 2027 годов 

декабрь председатель Комитета 

финансов и контроля , 

комиссия по бюджету 

5. О заключении Ревизионной комиссии 

Совета  Большеуковского  

муниципального района Омской области 

на проект бюджета Большеуковского  

муниципального района на 2025 год и на  

плановый период 2026 и 2027 годов 

Декабрь  Председатель Совета , 

ревизионная комиссия, 

комиссия по бюджету 

Ш. Работа с проектами муниципальных правовых актов, программ, планов и др. 

1  Проведение антикоррупционной 

экспертизы проектов нормативных 

правовых актов Совета Большеуковского 

муниципального района Омской области 

в течение 

года  

Юридический отдел 

Администрации БМР 

2 Подготовка и внесение на рассмотрение 

Совета  проекта решения о внесении 

изменений и дополнений в Устав 

Большеуковского  муниципального 

района Омской области 

в течение 

года 

Председатель Совета 

депутатов, Администрация 

Большеуковского  МР 

Омской области 

3. Подготовка и утверждение плана работы 

Совета Большеуковского  

муниципального района  на 2025 год 

декабрь Председатель Совета, 

председатели постоянных 

комиссий 

IV. Контрольная деятельность 

1. О назначении внешней проверки 

исполнения бюджета Большеуковского  

муниципального района за 2023 год 

март Председатель Совета 

депутатов, Ревизионная 

комиссия Совета  

 

2. Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Большеуковского  

муниципального района за 2023 год 

апрель Председатель Комитета 

финансов и контроля  

3. Об эффективности работы и достигнутых 

значений показателей деятельности 

август Заместитель главы по 

экономике и 



органов местного самоуправления имущественным 

отношениям 

4. Информация о ходе выполнения решений 

Совета  Большеуковского   

муниципального района Омской области 

в течение 

года 

Председатель Совета,  

постоянные комиссии  

15. Отчеты депутатов Совета 

Большеуковского  муниципального 

района Омской области о работе на 

избирательных округах 

в течение 

года  

Председатель Совета,, 

депутаты Совета  

V. Учеба депутатов 

1. Учеба депутатов Большеуковского  

муниципального района Омской области  

и Глав поселений Большеуковского 

района Омской области ( участие в 

семинарах, ВКС,) 

в течение 

года 

Председатель Совета  

 

2. Учеба депутатов  сельских поселений 

Большеуковского муниципального  

района Омской области 

в течение 

года 

Председатель Совета  

 

VI. Организационные мероприятия 

1. Оказание содействия депутатам Совета 

Большеуковского  муниципального 

района Омской области и поселений в 

проведении встреч с руководителями 

хозяйствующих субъектов района 

в течение 

года 

Председатель Совета,  

Главы поселений  

2. Участие в публичных слушаниях, 

семинарских занятиях, проверках, 

обследованиях, опросах, комиссиях, 

рабочих группах, созданных Советом 

Большеуковского  муниципального 

района Омской области, Администрацией 

Большеуковского  муниципального 

района Омской области, в сходах 

граждан, проводимых на избирательных 

округах 

в течение 

года 

Депутаты Совета  

3. Контроль исполнения решений, принятых 

Советом Большеуковского  

муниципального района Омской области 

(организация и проведение тематических 

проверок) 

в течение 

года 

Депутаты Совета  

VII. Работа с избирателями 

1. Ведение депутатами приема граждан на 

избирательных округах (согласно 

графику приема граждан) 

в течение 

года 

Депутаты Совета 

Большеуковского МР 

Омской области 

2. Работа общественной депутатской 

приемной Большеуковского  

муниципального района Омской области 

в течение 

года 

Председатель Совета  



3.  Проведение встреч с жителями  

муниципального района, проживающими 

на территории избирательного округа 

в течение 

года 

Депутаты Совета , Главы 

поселений  

4. Проведение отчетов депутатов Совета  

Большеуковского  муниципального 

района Омской области перед 

избирателями (для отчета депутат 

самостоятельно выбирает формы 

общения со своими избирателями) 

в течение 

года 

Депутаты Совета  

5. Отчеты председателя Совета ,  

председателей постоянных комиссий 

Совета  и отдельных депутатов  перед 

депутатами районного Совета о 

проделанной работе за 2023 год 

февраль Председатель Совета,  

постоянные комиссии 

Совета, депутаты  

VIII.  Взаимодействие с органами местного самоуправления поселений 

1. Оказание практической и методической 

помощи органам местного 

самоуправления по вопросам их 

деятельности (постоянно) 

 

в течение 

года 

Председатель Совета , 

постоянные депутатские 

комиссии,  

 

2. Участие депутатов Совета 

Большеуковского  муниципального 

района Омской области в проведении 

сходов граждан, встрече - отчете  о 

деятельности Главы района  и депутатов 

Совета  

в течение 

года 

Председатель Совета , 

депутаты Совета  

3. Участие депутатов Совета 

Большеуковского  муниципального 

района Омской области в мероприятиях, 

проводимых в избирательных округах  

в течение 

года 

Депутаты Совета  

4. Заседания постоянных комиссий Совета 

Большеуковского муниципального 

района Омской области  

в течение 

года 

Председатель Совета,  

председатели постоянных 

комиссий, депутаты Совета  

IX. Работа со средствами массовой информации 

1. Информирование населения о работе 

Совета , постоянных комиссий  через  

районные средства массовой 

информации: газеты «Луч» и «Вестник 

Большеуковского муниципального 

района» ,  путем размещения информации 

на официальном сайте Большеуковского  

района, правовой системе «Консультант-

Плюс» 

в течение 

года 

Председатель Совета,  

председатели постоянных 

комиссий, депутаты Совета  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


